Câmara Municipal de Terra Boa
Estado do Paraná

Avenida Brasil, 240 – Telefone (044) 3641-1122 – CEP 87240-000 – Terra Boa - Paraná

INDICAÇÃO nº. 009/2014

O Vereador ELISEU DE SOUZA RIBEIRO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem
a presença de Vossa Excelência, Sr. VALTER PERES, Prefeito Municipal, indicar:

Instalação de Semáforo na Avenida Brasil,
cruzamento com a Rua Presidente Tancredo de
Almeida Neves, bem como a instalação de Semáforo
na Avenida Brasil cruzamento com a Rua Emílio
Candido Broeto.

Justifica-se tal indicação, haja vista que é um local de trânsito
ininterrupto de veículos automotores, muitos motoristas que
conduzem seus veículos pelo local, inclusive o fazem de forma
imprudente, colocando em situação de risco transeuntes que
por ali circulam. Diversos moradores das imediações,
preocupados com o fato, nos procuraram para solicitar nossa
intermediação junto ao Poder Público Municipal visando uma
solução que pelo menos minimize as situações de risco a que
estão expostos.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a
análise da possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2014.

    ELISEU DE SOUZA RIBEIRO

Vereador